
Maurice Bardèche o poslání Evropy | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

“Potřebujeme  třetí  obraz  člověka  a  života.  Odmítnout  dnes
Washington a Moskvu neznamená jen politickou, ale také morální
volbu:  znamená  odmítnutí  amerických  měst  i  komunistických
koncentráků. Oba vzorce industriálního gigantismu budí vnější zdání
moci, ale ve skutečnosti se ženou do propasti. Oba systémy jsou
redukovány na to, že slepě následují požadavky monstrózního růstu.
Nechaly kolem sebe šířit potopu a ženou se řekou, z níž už nějakou
dobu není vidět břeh. Posláním Evropy je vybudovat hráze, které
mohou  tlumit  konzumní  společnost.  Při  absenci  Boha  musíme
ustanovit moc, která stojí nad impériem moderního světa a nad říší
kapitálu i účetních rozvah.”

Maurice Bardèche

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2011/01/maurice-bardeche.jpg

